CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 257/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP

Assunto: Providências que especifica.

Autora: Vereadora Dirce Destro Moreira de Oliveira.

INDICO, na conformidade do Regimento Interno desta Câmara Muni-
cipal, artigo 159 e seus parágrafos, que seja a presente indicação encaminhada e apreciada pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que determine ao setor competente da municipa-
lidade para proceder a limpeza e o serviço de roçagem do mato que se encontra no acosta-
mento da estrada Municipal do Bairro do Batista, neste município, conforme foto anexa.

JUSTIFICATIVA

                                           O serviço de roçagem e limpeza se fazem necessários, pois o mato
está invadindo a estrada e impedindo as pessoas de caminhar no acostamento, o que pode cau-
sar algum acidente.

                                          Diante do exposto, solicito ao Executivo que tome as providências ne-
cessárias com a maior brevidade possível.

      Sala das Sessões, 13 de maio de 2025

Dirce Destro Moreira de Oliveira
Vereadora